
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

 по Республике Крым и городу
Севастополю

Адрес: ул. Александра Невского, д. 1,

г. Симферополь, Республика Крым, 295000

тел. (3652) 544-638, факс (3652) 252-431

e-mail: to82@fas.gov.ru

19.12.2019 №06/3139-19реш

 

Заказчик:

Муниципальное Унитарное
Предприятие муниципального
образования городской округ
Симферополь Республики Крым
«Горавтотранс»

295006, Республика Крым, г.
Симферополь, ул. Горького, д.15
goravtotrans2015@mail.ru

  

Заявитель:

ООО "ФИРМА "ТЭС"

295024, г. Симферополь, ул. Героев
Аджимушкая, д. 5, кв. 11

terlenko@td-tes.com

 

Оператор электронной торговой
площадки:

ООО «ЭЛТОРГ»

603006, г.Н.Новгород, ул. Ошарская,
9-4а

E-mail: info@eltorg.org

 

Решение
по делу №06/3139-19

о результатах рассмотрения жалобы на действия
заказчика при закупке товаров, работ, услуг в соответствии с

Федеральным законом от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

 

19.12.2019                                                                                                     г.
Симферополь



Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее –
Комиссия)

рассмотрев жалобу Заявителя на действия Заказчика при
проведении закупки «Поставка газа природного топливного
компримированного для двигателей внутреннего сгорания (МЕТАН)
для нужд МУП «ГОРАВТОТРАНС»» (извещение №31908584507), в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Закупки.

По мнению Заявителя, его права и законные интересы нарушены
действиями Заказчика, утвердившего документацию о Закупке с
нарушением требований Закона о Закупках.

В результате рассмотрения жалобы Комиссия Крымского УФАС
России установила следующее.

Комиссией установлено, что Заказчиком 09.12.2019 в Единой
информационной системе размещен документ отказ от процедуры в
связи с изменением потребности в товаре.

С учетом принятого ранее решения Комиссия принимает решение об
оставлении жалобы Заявителя без рассмотрения.

На основании изложенного, руководствуясь частями 17, 20 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу Заявителя без рассмотрения.

 



Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.

 

 

 


